Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

««12 » 0S  2019 г. № / 6
по деятельности

г. Владикавказ

О стоимости услуг по основным
образовательным программам высшего
образования, программам аспирантуры,
ординатуры, подготовки научных кадров
в отношении контингента, принимаемого
на обучение на первый курс по договорам
оказания платных образовательных услуг
в 2019 году на весь период обучения

В соответствии с Перечнем и составом стоимостных групп
специальностей и направлений подготовки по государственным услугам по
реализации образовательных программ высшего образования -  программ
бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре (адъюнктуре), ординатуры и ассистентуры-стажировки,
итоговыми значениями и величиной составляющих базовых нормативов затрат
на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ
высшего образования, программ послевузовского профессионального
образования ординатуры и подготовки научных кадров в докторантуре,
отраслевыми корректирующими коэффициентами и порядком их применения
на 2019 год, утвержденными Министерством образования и науки Российской
Федерации 20.11.2018 № МН-Пр-8/СК, а также в целях реализации
государственной услуги по подготовке научных и научно-педагогических
кадров, в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28.03.2014 № 248 «О порядке и сроке прикрепления
лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре)», на основании решения Ученого совета СОГУ
(протокол № 10 от 28.05.2019) и калькуляций стоимости услуг в отношении
контингента, принимаемого на обучение на первый курс по договорам оказания
платных образовательных услуг в 2019 году на весь период обучения по
формам обучения и направлениям подготовки, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость образовательных услуг по направлениям
подготовки и реализации основных образовательных программ высшего
образования:

- программ бакалавриата в соответствии с приложением 1;
- программ специалитета в соответствии с приложением 2;
- программ магистратуры в соответствии с приложением 3;
- программ ординатуры в соответствии с приложением 4.
2. Установить стоимость образовательных услуг подготовки научно

педагогических кадров по программам аспирантуры в соответствии с
приложением 5.

3. Установить стоимость образовательной услуги за научное
руководство одним соискателем ученой степени кандидата наук в соответствии с
приложением 6.

4. Установить стоимость образовательных услуг подготовки научных
кадров по программам докторантуры в соответствии с приложением 7.

5. Установить стоимость образовательных услуг для иностранных
граждан и лиц без гражданства в соответствии с приложением 8.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по экономике и финансам Икаеву М. А.

Ректор А. У. Огоев

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. I из I I
Регистрационный
номер № { 6 У

Приложение № 1
к приказу

-оlt.0S.4$x«ОТ

Стоимость обучения по программам бакалавриата на 1 учебный год

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения по формам
обучения, руб.

очная очно
заочная

заочная

Стоимостная группа - 1
1 01.03.01 Математика 94 000 X X
2 01.03.02 Прикладная математика и информатика 94 000 X X
3 38.03.01 Экономика 94 000 X 40 000
4 38.03.01 Экономика (профиль "Мировая

экономика")
94 000 X X

5 38.03.02 Менеджмент 94 000 X 40 000
6 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление
94 000 X 40 000

7 38.03.07 Товароведение 94 000 X 28 000
8 39.03.01 Социология 94 000 X X
9 39.03.02 Социальная работа 94 000 X 28 000
10 40.03.01 Юриспруденция 94 000 60 000 50 000
11 41.03.01 Зарубежное регионоведение 94 000 X X
12 41.04.03 Востоковедение и африканистика 94 000 X X
13 42.03.02 Журналистика 94 000 X X
14 37.03.01 Психология 94 000 40 000 X
15 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 94 000 X 40 000
16 43.03.02 Туризм 94 000 X X
17 44.03.01 Педагогическое образование:

Дошкольное образование 94 000 X 28 000
Начальное образование, осетинское

отделение
94 000 X X

Начальное образование, русское
отделение

94 000 X 28 000

Изобразительное искусство 94 000 X X
Физическая культура 94 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр .2 из
Регистрационный
номер № 4S н

18 44.03.03 Специальное (дефектологическое)
образование:
Логопедия 94 000 X X
Дефектология 94 000 X X

19 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки):

Осетинский язык и литература, Русский
язык

94 000 X X

Осетинский язык и литература,
Иностранный язык

94 000 X X

Английский язык, Ру сский язык как
иностранный

94 000 X X

Физика, Математика 94 000 X X
Математика, Информатика 94 000 X X

Биология, Химия 94 000 X X
История, Обществознание 94 000 X X

20 44.03.02 Психолого-педагогическое образование:
Психология образования 94 000 X X

21 45.03.01 Филология:
Осетинский язык и литература 94 000 X X

Русский язык и литература 94 000 X 28 000
22 45.03.02 Лингвистика 94 000 X X
23 46.03.01 История 94 000 X 28 000
24 48.03.01 Теология 94 000 X X

Стоимостная группа - 2
25 03.03.02 Физика 110 000 X X
26 04.03.01 Химия 110 000 X X
27 05.03.02 Г еография 110 000 X X
28 05.03.06 Экология и природопользование 110 000 X X
29 06.03.01 Биология 110 000 X X
30 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 110 000 X X
31 19.03.02 Продукты питания из растительного

сырья
110 000 X X

32 19.03.03 Продукты питания животного
происхождения

110 000 X X

33 29.03.05 Конструирование изделий легкой
промышленности

110 000 X X

Стоимостная группа - За
34 49.03.01 Физическая культура 140 000 X 40 000

Стоимостная группа - ЗЬ
35 54.03.01 Дизайн 184 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. 3 из 11.
Регистрационный
номер № ‘

Приложение № 2
к приказу
отс

приказу
-М-0S- /ч57

Стоимость обучения по программам специалитета на 1 учебный год

№
п/п

Код
направлени
я
подготовки

Наименование направлений
подготовки

Стоимость обучения по формам
обучения, руб.

очная очно
заочная

заочная

Стоимостная группа - 1
1 38.05.01 Экономическая безопасность 94 000 X X
2 40.05.02 Правоохранительная деятельность 94 000 X X

Стоимостная группа - 2
3 33.05.01 Фармация 110 000 X X

Стоимостная группа - За
4 31.05.03 Стоматология 140 000 X X

Стоимостная группа - ЗЬ
5 52.05.01 Актерское искусство 184 000 X X
6 54.05.02 Живопись 184 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр.4 из I I
Регистрационный
номер №  J S Y

Приложение № 3
к приказу
от JL & 0<£

Стоимость обучения по программам магистратуры на 1 учебный год

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направлений
подготовки

Стоимость обучения по формам
обучения, руб.

очная очно
заочная

заочная

Стоимостная группа - 1
1 01.04.01 Математика 100 000 X X

2 01.04.02 Прикладная математика и
информатика

100 000 X X

Л
J 38.04.01 Экономика 100 000 X X

4 38.04.02 Менеджмент 100 000 X X

5 38.04.04 Государственное и муниципальное
управление

100 000 X X

6 38.04.08 Финансы и кредит 100 000 X X

7 37.04.01 Психология 100 000 X 40 000
8 42.04.02 Журналистика 100 000 X X

9 39.04.01 Социология 100 000 X X

10 39.04.02 Социальная работа 100 000 X 40 000
11 39.04.03 Организация работы с молодежью 100 000 X 40 000
12 40.04.01 Юриспруденция 100 000 X 60 000
13 41.04.01 Зарубежное регионоведение 100 000 X X

14 43.04.02 Туризм 100 000 X X

15 41.04.03 Востоковедение и африканистика 100 000 X X

16 44.04.01 Педагогическое образование 100 000 X X

17 44.04.02 Психолого-педагогическое
образование "Психолого
педагогическое сопровождение
инноваций в образовании"

X X 40 000

18 45.04.01 Филология
Осетинский язык, осетинская
литература

100 000 X X

Русский язык, русская литература 100 000 X X

19 45.04.02 Лингвистика 100 000 X X

20 46.04.01 История 100 000 X X

21 48.04.01 Теология 100 000 X X

Стоимостная группа - 2
22 03.04.02 Физика 1 18 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. 5 из 11
Регистрацирнный
номер № I

23 04.04.01 Химия 118 000 X X
24 06.04.01 Биология 118 000 X X
25 05.04.02 Г еография 118 000 X X
26 05.04.06 Экология и природопользование 118 000 X X
27 19.04.02 Продукты питания из растительного

сырья
1 18 000 X X

28 29.04.05 Конструирование изделий легкой
промышленности

118 000 X X

Стоимостная группа - 3
29 54.04.01 Дизайн 198 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. 6 из 1 1
Ре гистрацио нны й
номер № { & * {

Приложение № 4
к приказу
от 0d~■ ■№ /

Стоимость обучения по программам ординатуры на 1 учебный год

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование
направлений
подготовки

Стоимость обучения по формам
обучения, руб.

очная очно
заочная

заочная

Стоимостная группа 1
1 31.08.73 Стоматология

терапевтическая
150 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТ А КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

с тр .7 из 11
Регистрационный
номер №

Приложение № 5
к приказу
0TJ. S' OS. /$г № / (f

Стоимость обучения по программам аспирантуры на 1 учебный год

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направлений
подготовки

Стоимость обучения по формам
обучения, руб.

очная очно
заочная

заочная

Стоимостная группа - 1
1 01.06.01 Математика и механика 116 000 X 34 000
2 38.06.01 Экономика 116 000 X 40 000
3 39.06.01 Социологические науки 116 000 X 34 000
4 40.06.01 Юриспруденция 116 000 X 40 000
5 42.06.01 Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело
116 000 X 34 000

6 37.06.01 Психологические науки 116 000 X 34 000
7 41.06.01 Политические науки и

регионоведение
116 000 X 34 000

8 44.06.01 Образование и педагогические науки 116 000 X 34 000
9 45.06.01 Языкознание и литературоведение 116 000 X 34 000
10 46.06.01 Исторические науки и археология 116 000 X 34 000
11 47.06.01 Философия, этика и религиоведение 116 000 X 34 000

Стоимостная группа - 2
12 03.06.01 Физика и астрономия 124 000 X 35 000
13 04.06.01 Химические науки 124 000 X 35 000
14 05.06.01 Науки о земле 124 000 X 35 000
15 06.06.01 Биологические науки 124 000 X 35 000
16 19.06.01 Промышленная экология и

биотехнологии
124 000 X 35 000

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. 8 из 11
Регистрационный
номер № _ _ _

Приложение № 6
к приказу
от®£<^- - /ч ^ -jsfo

Затраты на научное руководство одним соискателем ученой степени кандидата
наук на 1 учебный год

№п/п Код
направления
подготовки

Наименование направлений
подготовки

Стоимость обучения по формам
обучения, руб.

очная очно
заочная

заочная

Стоимостная группа - 1

1 38.06.01 Экономика 34 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. 9 из И
Регистрационный
номер № у

Приложение № 7
к приказу
отс££-

Стоимость обучения по программам докторантуры на 1 учебный год

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения по формам
обучения, руб.

очная очно
заочная

заочная

Стоимостная группа - 1
1 38.06.01 Экономика 48 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. 10 из 11
Регистрационный
номер № А Г Г

Приложение № 8
к приказу
от и м .  /-%„ 4SY

Стоимость обучения по программам БАКАЛАВРИАТА на 1 учебный год для
студентов, не являющихся гражданами РФ:

№
п/п

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения по формам обучения, руб.

очная очно-заочная заочная

1 Стоимостная группа 1 120 000 40 000 30 000
2 Стоимостная группа 2 138 000 X X
3 Стоимостная группа За 168 000 X 40 000
4 Стоимостная группа ЗЬ 230 000 X X

Стоимость обучения по программам СПЕЦИАЛИТЕТА на 1 учебный год для студентов,
не являющихся гражданами РФ:

№
п/п

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения по формам обучения, руб.

очная очно-заочная заочная

1 Стоимостная группа 1 120 000 X X
2 Стоимостная группа 2 138 000 X X
3 Стоимостная группа За 168 000 X X
4 Стоимостная группа ЗЬ 230 000 X X

Стоимость обучения по программам МАГИСТРАТУРЫ на 1 учебный год для
студентов, не являющихся гражданами РФ:

№
п/п

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения по формам обучения, руб.

очная очно-заочная заочная

1 Стоимостная группа 1 128 000 X 40 000
2 Стоимостная группа 2 146 000 X X
3 Стоимостная группа ЗЬ 248 000 X X

ФГБОУ ВО «СОГУ»
Министерства

образования и науки
РФ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА
Персонал 7.1.2

Управление документированной информацией 7.5.3
Отдел кадров

стр. 11 из 11
Регистрационный
номер № 4 З У

Стоимость обучения по программам ОРДИНАТУРЫ на 1 учебный год для
студентов, не являющихся гражданами РФ:

№
п/п

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения по формам обучения, руб.

очная очно-заочная заочная

1 Стоимостная группа 1 190 000 X X

Стоимость обучения по программам АСПИРАНТУРЫ на 1 учебный год для
студентов, не являющихся гражданами РФ:

№
п/п

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения по формам обучения, руб.

очная очно-заочная заочная

1 Стоимостная группа 1 148 000 X 50 000
2 Стоимостная группа 2 156 000 X 60 000